
 

 

RESOLUCIÓN No. 2100 

(Tunja, diecisiete (17) de junio de 2020) 

 

“Por la cual se asignan 500 equipos de cómputo a estudiantes de pregrado para el primer 

semestre Académico de 2020 en la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, 

según lineamientos generales de la Convocatoria contenida en la Resolución No. 2081 de 

2020” 

 

El Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 

En uso de las atribuciones legales y estatutarias y especialmente las contenidas, en la Ley 30 

de 1992, en el Acuerdo 037 de 2014, y el Acuerdo 066 de 2005, y 

CONSIDERANDO 

 

Que, la Resolución 2081 de fecha 09 de junio de 2020, estableció los lineamientos generales 

de una Convocatoria que busca mitigar las necesidades de equipos de cómputo en la 

comunidad estudiantil de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia. 

 

Que, conforme al cronograma establecido en dicho acto administrativo y el proceso de 

inscripción establecido en el artículo  5° y 6º de la Resolución 2081 de 2020 respectivamente, 

se identificaron 3304 estudiantes de pregrado con necesidades de computador.  

 

Que, los días Dieciséis (16) y diecisiete (17)  de junio de 2020, fueron celebradas reuniones entre 

los miembros de la Mesa de Trabajo y la Dirección de Bienestar Universitario, según lo 

establecido en la resolución 2081 de 2020, donde se acordaron lineamientos para la 

Verificación y selección de los estudiantes beneficiarios de equipos de cómputo.  

 

Que como consecuencia  de lo anterior, la mesa de trabajo conforme al artículo 7 de la 

Resolución 2081 de 2020 recomendó se asignarán los primeros Quinientos (500) equipos de 

cómputo según los criterios de evaluación establecidos en el artículo 8 ibidem y acorde las 

disponibilidad de la Universidad.  

 

Que en el artículo 9 de la Resolución 2081 de 2020, determinó que la asignación del beneficio 

de equipos de cómputo, se realizará mediante acto administrativo, buscando así mitigar las 

necesidades de conectividad en la comunidad estudiantil de la Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia. 

 

En mérito a lo expuesto, el Rector dela Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignación: Asignar conforme a los lineamientos de la Resolución 2081 de 

2020, la cantidad de Quinientos (500) equipos de cómputo, a los siguientes estudiantes de la 

Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia identificados con el código estudiantil, 

buscando mitigar las necesidades de computadores, de la siguiente manera: 

 

200712595 201520497 201710331 201812009 201821645 201920673 202010639 

200811586 201520638 201710369 201812044 201821684 201920843 202010712 

200920318 201520717 201710417 201812072 201821725 201920912 202010848 

201020028 201520737 201710588 201812131 201821742 201920988 202010858 

201021056 201520764 201710598 201812166 201821786 201921034 202010879 

201112855 201521092 201710760 201812172 201821826 201921153 202010882 



 

 

201121082 201521211 201710815 201812322 201821868 201921261 202010924 

201121448 201521476 201710833 201812341 201821933 201921310 202011015 

201310256 201521738 201711040 201812362 201822545 201921330 202011038 

201311549 201521779 201711043 201812383 201822713 201921348 202011045 

201320402 201521908 201711112 201812428 201823680 201921352 202011059 

201320764 201521956 201711213 201812746 201824326 201921369 202011090 

201321679 201523537 201711215 201812755 201870184 201921601 202011102 

201321737 201610001 201711253 201812887 201910012 201921655 202011248 

201321859 201610105 201711383 201812896 201910024 201921658 202011354 

201321987 201610117 201711399 201812925 201910097 201921667 202011378 

201322077 201610121 201711540 201812926 201910209 201921670 202011397 

201322182 201610169 201711603 201813002 201910218 201921678 202011416 

201322661 201610276 201711606 201813141 201910442 201921703 202011417 

201322862 201610387 201711747 201813193 201910460 201921723 202011449 

201322921 201610784 201711828 201813205 201910565 201921756 202011501 

201323900 201610887 201711949 201813269 201910585 201921803 202011539 

201410468 201610993 201711959 201813320 201910587 201921833 202011540 

201410515 201611044 201712088 201813337 201910614 201921895 202011547 

201410717 201611177 201712145 201813416 201910625 201921936 202011552 

201410795 201611437 201712166 201813433 201910639 201921973 202011605 

201411250 201611482 201712678 201813437 201910688 201922074 202011673 

201411537 201611506 201720194 201813639 201910767 201922183 202011678 

201411654 201611749 201720224 201813670 201910783 201922224 202011680 

201411747 201612096 201720284 201813834 201910788 201922266 202011692 

201411868 201612266 201720313 201814070 201910801 201922337 202011784 

201411913 201612274 201720354 201820015 201910865 201922360 202011824 

201411942 201612276 201720397 201820163 201910877 201922440 202011849 

201412067 201612379 201720412 201820165 201910900 201922568 202011922 

201420086 201612726 201720500 201820343 201910968 201922571 202011924 

201420142 201612732 201720503 201820350 201910987 201922587 202011951 

201420239 201613736 201720573 201820360 201911113 201922691 202011965 

201420256 201614337 201720577 201820367 201911232 201922707 202012075 

201420372 201614558 201720598 201820374 201911241 201922762 202012119 

201420402 201620008 201720609 201820376 201911275 201922787 202012181 

201420468 201620035 201720666 201820484 201911321 201922804 202012209 

201420875 201620093 201720719 201820487 201911331 201922817 202012219 

201420992 201620109 201720751 201820504 201911332 201922957 202012250 

201421055 201620132 201720836 201820534 201911349 201923015 202012274 

201421169 201620152 201720862 201820609 201911357 201923120 202012294 

201421227 201620185 201721024 201820622 201911362 201923323 202012360 

201421233 201620265 201721034 201820645 201911395 201923365 202012386 

201421341 201620372 201721218 201820680 201911452 201923417 202012390 



 

 

201421894 201620448 201721223 201820713 201911460 201923462 202012483 

201422033 201620497 201721333 201820741 201911551 201923503 202012502 

201510018 201620799 201721352 201820780 201911642 201923505 202012594 

201510034 201620809 201721394 201820801 201911685 201923516 202012605 

201510183 201620815 201722151 201820873 201911707 201923519 202012607 

201510305 201620848 201722322 201820917 201911833 201923529 202012655 

201510306 201621015 201722385 201820994 201912025 201924531 202012765 

201510399 201621023 201722525 201821006 201912034 201924998 202012834 

201510401 201621135 201722601 201821028 201912069 201925164 202013193 

201510405 201621136 201722650 201821117 201912087 202010182 202013728 

201510852 201621257 201722817 201821118 201912341 202010229 202013814 

201510876 201621308 201722867 201821158 201912372 202010276 202013995 

201510930 201621342 201723044 201821159 201912594 202010336 202014009 

201511264 201621558 201723941 201821171 201912611 202010419 202014025 

201511265 201621857 201723979 201821187 201913213 202010430 202014610 

201511339 201622022 201724013 201821190 201914134 202010435 202014663 

201511701 201622168 201724047 201821207 201914174 202010461 202015360 

201511853 201622320 201810043 201821262 201914261 202010462 202015382 

201512750 201623078 201810045 201821288 201914434 202010510 202015393 

201520122 201623444 201811633 201821308 201920105 202010521 202015429 

201520142 201623483 201811941 201821329 201920228 202010527  

201520224 201623500 201811987 201821353 201920437 202010536  

201520275 201710007 201811988 201821576 201920455 202010590  

201520352 201710325 201811998 201821641 201920493 202010599  

 

ARTICULO SEGUNDO: El equipo de cómputo se prestará hasta cuando el Gobierno nacional 

decrete la terminación de estado de Emergencia y levantamiento de la medida sanitaria de 

acuerdo a lo establecido en el artículo 12 de la Resolución 2081 de 2020; por lo tanto, el 

estudiante solo gozará del préstamo durante la vigencia del semestre académico, donde 

deberá devolver el equipo antes del cierre académico correspondiente. 

 

ARTÍCULO TERCERO: Carta de Aceptación: El estudiante beneficiario, previo a la recepción del 

equipo, debe firmar carta de aceptación del beneficio comprometiéndose a cumplir con las 

políticas de préstamo de equipo y uso del mismo. 

 

Parágrafo Primero: La carta de aceptación será enviada al estudiante beneficiario vía correo 

electrónico, la cual deberá ser aceptada y enviada por el mismo medio a más tardar el día 

jueves dieciocho (18) de junio de 2020. 

 

Parágrafo Segundo: Una vez recepcionada la carta de aceptación por parte del estudiante 

beneficiado, se remitirá a la Dirección de las Tecnologías y Sistemas de Información y de las 

Comunicaciones, con el fin de crear deuda  por el valor del computador y así realizar la 

entrega. 

 

ARTÍCULO CUARTO: Lista de Elegibles: Los estudiantes beneficiarios que no acepten lo 

establecido en la carta de aceptación, perderán el beneficio de préstamo, y el computador 

será adjudicado al siguiente estudiante que conforma la lista de elegibles. 



 

 

 

ARTÍCULO QUINTO: Una vez terminada la entregados los quinientos (500) computadores, se 

procederá a realizar más entregas de acuerdo a la disponibilidad presupuestal.   

 

ARTÍCULO SEXTO:  Remítase copia de la presente Resolución a la Dirección de las Tecnologías 

y Sistemas de Información y de las Comunicaciones, Departamento de Innovación 

Académica  y Departamento Contratación, Almacén e Inventario para los demás  fines que 

haya lugar. 

 

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de su expedición 

 

Dada en Tunja, a  los diecisiete (17) días del mes de junio de 2020 

 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

 

OSCAR HERNÁN RAMIREZ 

Rector 

 

 
Revisó: Ricardo Antonio Bernal/ Director Jurídico UPTC 

Revisó: José Darío Sierra/ Director Bienestar Universitario. 

 Proyecto:: Israel Cetina Molina – Profesional Universitario /   

Jesús David Hernández M/ Asesor Jurídico Bienestar Universitario. 

 

 

 


